Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 28 общеразвивающего вида
(МДОУ д/с № 28 общеразвивающего вида)

ПРИКАЗ
30.08.2024                                                                                                                         № 107-д
г.Узловая
О создании комиссии по противодействию коррупции
           В соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями)
приказываю:
1. Утвердить антикоррупционную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Юсупова В.А., заведующий
Заместитель председателя комиссии: Степанова И.О., заместитель заведующего по ВиМР
Члены комиссии: Гришкина С.В., воспитатель
                               Быченкова С.Ф., заведующий хозяйством
                               Хасанова Ю.С., делопроизводитель
2. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных правонарушений в МДОУ Степанову И.О., заместителя заведующего по ВиМР.
3. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками МДОУ д/с № 28 о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (приложение № 1).
4. Утвердить Положение о конфликте интересов в МДОУ д/с № 28
общеразвивающего вида (приложение № 2).
5. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 3).
6. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов (приложение № 4).
7. Утвердить Положение об антикоррупционной политике (приложение № 5).
8. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников (приложение № 6).
9. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции (приложение № 7).
10. Утвердить Положение о порядке привлечения, учета и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц (приложение № 8).
11. Утвердить Порядок обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств (приложение № 9).
Заведующий                                                                         В.А.Юсупова